
令和4年2月2日 

 

関係各位 

社会福祉法人 篤豊会 

理事長 久藤妙子 

 

 

 

新型コロナウィルス感染者発生についてのお知らせ（第五報） 

 

 

令和４年１月１５日（土）、特別養護老人ホーム山代温泉慈妙院において職員の新

型コロナウィルス感染が判明した件の続報です。 

 

１月２８日（金）にPCR検査を実施いたしました。結果２月１日（火）に全員陰性

の確認ができたことをご報告差し上げます。 

１月１7日（月）に二人目の職員感染報告を最後に、コロナウィルス感染者が確認で

きていない状況を踏まえて、当該施設については平常時の感染対策の体制をとる事と

いたします。 

 

この度はご利用者、ご家族の皆さま方、地域の皆さま方、多くの関係者の皆さま方

へ多大なご心配をおかけいたしましたこと、深くお詫び申し上げます。 

今般の件を真摯に受け止め、この経験を活かし施設職員が団結して感染対策に努め

てまいりますので、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 


